
 

 

K č. j.: 1017/2015 

Dodatečné informace číslo: 3 

 

 

Věc: Dodatečné / upřesňující informace k zadávacím podmínkám 
 
 

Veřejná zakázka: 

Název: Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a 

s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 

Ev. č. ve VVZ:   519114 

Druh VŘ:    otevřené nadlimitní řízení na služby 

Datum zahájení:  21. 9. 2015 

Číslo jednací zadavatele: 1017/2015 

  

Veřejný zadavatel: 

Úřední název: CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

Poštovní adresa: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 

IČ: 63839172 

 

 

 

Vážení, 

 

dne 2. 11. 2015 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz 

k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné zakázky. 

 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadavatel tímto uveřejňuje odpověď na tento 

dotaz – dodatečné informace k zadávacím podmínkám předmětné veřejné zakázky. 

 

 

 

Dotaz (citace) 

Zadavatel dle bodu 4.2.2 Požadavky na požadované prostory požaduje mimo jiné: 

• zajištění propojení optickými vlákny od poskytnutých míst (racků) do tzv. „neutrálního 

uzlu“ (do uzlu, v kterém jsou / budou ukončovány optické trasy jednotlivých 

poskytovatelů) 

• Carrier neutral (možnost se propojit s kýmkoliv v rámci centra) 

• Možnost připojení na optické sítě jakéhokoliv operátora – poskytovatele optických 

vláken a tras (zakončení jejich tras v prostorách centra) 

 

Datové centrum uchazeče není typické datové centrum "Carrier neutral", nicméně 

umožňuje realizovat všechny požadavky zadavatele, ale jiným způsobem. Např. 

požadované propojení optickými vlákny od poskytnutých míst (racků) s jinými 

poskytovateli není realizování přes tzv. „neutrální uzel“, ale přímým propojením mezi 

racky uchazeče a daným poskytovatelem v jeho technologických prostorech v rámci 

datového centra (NNI - Network-to-network interface). 

Bude ze strany zadavatele akceptována nabídka takového datového centra uchazeče, 

které není "Carrier neutral", ale splňuje požadavky zadavatele s tím, že propojování s 

ostatními poskytovateli uvedenými v nabídce bude realizováno přímými propoji (NNI), 

nikoliv skrz MMR? 

 

 

 



 

Odpověď 

Zadavatel trvá na všech technických podmínkách, stanovených v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel bude „akceptovat“, tedy slovy zákona o veřejných zakázkách „hodnotit“ 

všechny nabídky, které splní zadávací podmínky a zákonné náležitosti v plném rozsahu. 

Zadavatel v této chvíli není schopen ani oprávněn potvrdit, které nabídky akceptuje - 

posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek bude provádět příslušná 

hodnotící komise, která rozhodne, zda nabídka všechny zadávací podmínky a zákonné 

náležitosti splňuje. 

 

 

 

V Praze dne 6. 11. 2015 

 

Zpracoval: Ing. Václav Novák 


